
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 관광과

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광홍보체계구축 (단위:천원)

관광과 12,814,302 9,436,402 3,377,900

국 476,286 493,001 △16,715

균 150,000 150,000 0

기 67,000 60,000 7,000

도 2,649,526 1,666,399 983,127

군 9,471,490 7,067,002 2,404,488

관광산업 진흥 3,449,643 2,434,518 1,015,125

도 131,880 57,310 74,570

군 3,317,763 2,377,208 940,555

관광홍보체계구축 776,555 490,430 286,125

도 85,450 50,880 34,570

군 691,105 439,550 251,555

관광홍보자원관리 105,230 65,230 40,000

307 민간이전 40,000 20,000 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 지역관광 활성화 지원사업
20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

○ 관광안내판 제작 및 보수
40,000 20,000 20,000

관광 완도 홍보 165,600 135,600 30,000

201 일반운영비 155,600 135,600 20,000

01 사무관리비 145,600 135,600 10,000

○ 관광안내지도 제작(한글, 영문, 중문)
10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 전남세계관광문화대전 부스 운영
10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

04 행사관련시설비 10,000 0 10,000

○ 전남세계관광문화대전 부스 설치비
10,000 0 10,000

관광객 유치 320,600 208,600 112,000

도 16,200 18,480 △2,280

군 304,400 190,120 114,280

201 일반운영비 17,000 7,000 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 웰니스관광지 팸투어 운영
10,000 0 10,000

301 일반보전금 303,600 201,600 102,000

도 16,200 18,480 △2,280

군 287,400 183,120 104,280

11 행사실비지원금 10,000 0 10,000

20,000,000원 * 1식

경정 5,000,000원 * 8개소

1,000원 * 10,000부 * 1종

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광홍보체계구축 (단위:천원)

○ 웰니스관광지 팸투어 실비 보상
10,000 0 10,000

14 기타보상금 293,600 201,600 92,000

○ 2024년 전남 관광취약계층 행복여행활동 지
원 53,600 61,600 △8,000

도 16,200 18,480 △2,280

군 37,400 43,120 △5,720

○ 해양치유 연계 철도여행객 유치 여행사 지
원 100,000 0 100,000

전라남도 방문의 해 추진 지원 17,125 81,000 △63,875

도 6,850 32,400 △25,550

군 10,275 48,600 △38,325

301 일반보전금 17,125 81,000 △63,875

도 6,850 32,400 △25,550

군 10,275 48,600 △38,325

14 기타보상금 17,125 81,000 △63,875

○ 2024년 남도 숙박할인 BIG 이벤트
17,125 81,000 △63,875

도 6,850 32,400 △25,550

군 10,275 48,600 △38,325

무인계측기 설치 지원사업 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

405 자산취득비 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

○ 2024년 무인계측기 설치 지원사업
8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

지구마불 남도여행 160,000 0 160,000

도 60,000 0 60,000

군 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 160,000 0 160,000

도 60,000 0 60,000

군 100,000 0 100,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 160,000 0 160,000

○ 지구마불 남도여행(가칭) 제작
160,000 0 160,000

도 60,000 0 60,000

군 100,000 0 100,000

관광상품 및 체험프로그램 개발 102,913 72,913 30,000

도 6,430 6,430 0

250,000원 * 20인 * 2회

경정 53,600,000원 * 1식

25,000원 * 4,000명

경정 17,125,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

160,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광상품 및 체험프로그램 개발 (단위:천원)

군 96,483 66,483 30,000

관광상품 프로그램 개발 102,913 72,913 30,000

도 6,430 6,430 0

군 96,483 66,483 30,000

201 일반운영비 43,480 33,480 10,000

01 사무관리비 43,480 33,480 10,000

○ 관광상품 홍보물 제작
10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

12 민간인위탁교육비 20,000 0 20,000

○ 관광택시 CS교육 및 모니터링단 운영
20,000 0 20,000

관광축제운영 2,412,175 1,713,175 699,000

도 40,000 0 40,000

군 2,372,175 1,713,175 659,000

읍면 축제 지원(격년제) 306,000 266,000 40,000

도 40,000 0 40,000

군 266,000 266,000 0

307 민간이전 306,000 266,000 40,000

도 40,000 0 40,000

군 266,000 266,000 0

04 민간행사사업보조 306,000 266,000 40,000

○ 읍면 축제지원(성립전)
306,000 266,000 40,000

도 40,000 0 40,000

군 266,000 266,000 0

슬로시티 개발 및 홍보 644,000 35,000 609,000

201 일반운영비 42,000 35,000 7,000

01 사무관리비 12,000 5,000 7,000

○ 서편제길 음향시스템 정비 및 수리
3,400 0 3,400

○ 청산도 홍보용 리플릿 제작
3,600 0 3,600

207 연구개발비 12,000 0 12,000

01 연구용역비 12,000 0 12,000

○ 국제슬로시티 시장총회 사례 연구
12,000 0 12,000

307 민간이전 470,000 0 470,000

04 민간행사사업보조 450,000 0 450,000

○ 국제슬로시티연맹 시장총회 개최
450,000 0 450,000

12 민간인위탁교육비 20,000 0 20,000

○ 슬로시티 주민강사 양성 교육
20,000 0 20,000

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

경정 306,000,000원 * 1식

3,400,000원 * 1식

1,200원 * 3,000부

12,000,000원 * 1식

450,000,000원*1식

10,000,000원 * 2식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광축제운영 (단위:천원)

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○ 느림우체통 보수 정비
10,000 0 10,000

○ 청산도 범바위 기 치유공간 조성 기본계획
수립 용역 100,000 0 100,000

○ 봄의왈츠 세트장 보수 정비
10,000 0 10,000

청정완도 가을 섬 여행 212,750 162,750 50,000

307 민간이전 200,000 150,000 50,000

04 민간행사사업보조 200,000 150,000 50,000

○ 청정완도 가을 섬 여행
200,000 150,000 50,000

관광기반확충및관리 6,681,395 4,670,395 2,011,000

국 342,000 342,000 0

균 150,000 150,000 0

기 67,000 60,000 7,000

도 2,352,600 1,452,600 900,000

군 3,769,795 2,665,795 1,104,000

관광지관리 6,681,395 4,670,395 2,011,000

국 342,000 342,000 0

균 150,000 150,000 0

기 67,000 60,000 7,000

도 2,352,600 1,452,600 900,000

군 3,769,795 2,665,795 1,104,000

관광지 시설물 관리 2,043,395 866,395 1,177,000

201 일반운영비 52,485 40,485 12,000

01 사무관리비 26,200 14,200 12,000

○ 고금대교 해양치유 홍보 윈드배너 설치
12,000 0 12,000

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○ 신지 명사십리 해안 경관정비
10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 1,817,000 702,000 1,115,000

01 시설비 1,817,000 702,000 1,115,000

○ 관광시설사업 토지보상비
950,000 90,000 860,000

○ 약산 가사동백숲해변 데크시설 오일스텐
및 유지관리 50,000 20,000 30,000

○ 신지 명사십리 레포츠광장 노후정비
20,000 0 20,000

○ 신지 명사십리 사후환경평가용역비
25,000 0 25,000

10,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

경정 200,000,000원 * 1식

12,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

경정 950,000,000원 * 1식

경정 50,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 관광기반확충및관리
단위: 관광지관리 (단위:천원)

○ 생일 백운산 테마공원 관광시설물 정비
10,000 0 10,000

○ 고금대교 관문 상징물 정비공사
20,000 0 20,000

○ 신지 명사십리 후면도로 아스콘 덧씌우기
공사 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 0 40,000

○ 가고 싶은 섬 생일 금곡팬션 2동 개보수공
사 40,000 0 40,000

금당 가고싶은 섬 가꾸기(전환사업) 800,000 1,000,000 △200,000

도 400,000 500,000 △100,000

군 400,000 500,000 △100,000

401 시설비및부대비 560,000 860,000 △300,000

도 280,000 430,000 △150,000

군 280,000 430,000 △150,000

01 시설비 560,000 860,000 △300,000

○ 금당 가고싶은섬 가꾸기
560,000 860,000 △300,000

도 280,000 430,000 △150,000

군 280,000 430,000 △150,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○ 금당 커뮤니티센터 물품 구입
100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

한국형생태녹색관광육성(걷기여행길 활성화 프로그램) 134,000 120,000 14,000

기 67,000 60,000 7,000

군 67,000 60,000 7,000

101 인건비 24,000 30,000 △6,000

기 12,000 15,000 △3,000

군 12,000 15,000 △3,000

04 기간제근로자등보수 24,000 30,000 △6,000

○ 남파랑 쉼터 운영 기간제근로자 인건비
24,000 30,000 △6,000

기 12,000 15,000 △3,000

군 12,000 15,000 △3,000

201 일반운영비 85,680 35,000 50,680

기 42,840 17,500 25,340

군 42,840 17,500 25,340

01 사무관리비 33,000 3,000 30,000

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

150,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

경정 560,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

경정 24,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 관광기반확충및관리
단위: 관광지관리 (단위:천원)

○ 쉼터 운영 소모품 및 홍보물 제작비
33,000 3,000 30,000

기 16,500 1,500 15,000

군 16,500 1,500 15,000

03 행사운영비 52,680 32,000 20,680

○ 걷기 프로그램 운영
52,680 32,000 20,680

기 26,340 16,000 10,340

군 26,340 16,000 10,340

301 일반보전금 4,000 5,000 △1,000

기 2,000 2,500 △500

군 2,000 2,500 △500

14 기타보상금 3,000 4,000 △1,000

○ 남파랑길 완주자 보상물품 지급
3,000 4,000 △1,000

기 1,500 2,000 △500

군 1,500 2,000 △500

308 자치단체등이전 15,000 24,000 △9,000

기 7,500 12,000 △4,500

군 7,500 12,000 △4,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,000 24,000 △9,000

○ 남파랑길 걷기여행 언론 홍보
15,000 24,000 △9,000

기 7,500 12,000 △4,500

군 7,500 12,000 △4,500

401 시설비및부대비 5,320 26,000 △20,680

기 2,660 13,000 △10,340

군 2,660 13,000 △10,340

01 시설비 5,320 26,000 △20,680

○ 남파랑길 경관 개선
5,320 26,000 △20,680

기 2,660 13,000 △10,340

군 2,660 13,000 △10,340

신지 명사십리 관광지 재생사업(해양치유가바라던바다) 1,000,000 0 1,000,000

도 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○ 신지 명사십리 관광지 재생사업
1,000,000 0 1,000,000

도 1,000,000 0 1,000,000

해양치유 관광지 운영 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

경정 33,000,000원 * 1식

경정 52,680,000원 * 1식

경정 3,000,000원 * 1식

경정 15,000,000원 * 1식

경정 5,320,000원 * 1식

1,000,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 관광기반확충및관리
단위: 관광지관리 (단위:천원)

○ 해양치유 치맥 페스티벌 운영
20,000 0 20,000

해수욕장 관리 운영 1,645,947 1,466,022 179,925

국 7,500 25,000 △17,500

도 116,800 117,400 △600

군 1,521,647 1,323,622 198,025

해수욕장 운영 1,645,947 1,466,022 179,925

국 7,500 25,000 △17,500

도 116,800 117,400 △600

군 1,521,647 1,323,622 198,025

해수욕장편의시설정비사업(도비) 158,100 140,000 18,100

도 47,400 47,000 400

군 110,700 93,000 17,700

201 일반운영비 28,100 20,000 8,100

도 8,400 8,000 400

군 19,700 12,000 7,700

01 사무관리비 28,100 20,000 8,100

○ 해수욕장 안전장비 구입
28,100 20,000 8,100

도 8,400 8,000 400

군 19,700 12,000 7,700

405 자산취득비 40,000 30,000 10,000

도 12,000 12,000 0

군 28,000 18,000 10,000

01 자산및물품취득비 40,000 30,000 10,000

○ 해수욕장 안전장비 구입
40,000 30,000 10,000

도 12,000 12,000 0

군 28,000 18,000 10,000

해수욕장 관리운영 1,028,673 885,448 143,225

101 인건비 486,986 430,761 56,225

04 기간제근로자등보수 486,986 430,761 56,225

○ 해수욕장 운영 인부임(성수기) 237,458 181,233 56,225

* 화장실 및 샤워장(금일 외 9개소)
48,980 0 48,980

* 경운기(금일 명사, 보길 중리통리)
7,245 0 7,245

201 일반운영비 114,687 107,687 7,000

01 사무관리비 48,968 41,968 7,000

○ 신지 명사십리 해수욕장 안전대피 안내도
제작 설치 7,000 0 7,000

401 시설비및부대비 427,000 347,000 80,000

01 시설비 427,000 347,000 80,000

20,000,000원 * 1식

경정 28,100,000원 * 1식

경정 40,000,000원 * 1식

79,000원 * 2인 * 10개소 * 31일

116,850원 * 2인 * 31일

7,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 해수욕장 관리 운영
단위: 해수욕장 운영 (단위:천원)

○ 신지 명사십리 관리사무소 입구 전선, 통
신선 지중화 사업 50,000 0 50,000

○ 신지 명사십리 간이탈의실 설치공사
15,000 0 15,000

○ 신지 명사십리 해수욕장 야외 샤워부스 설
치공사 15,000 0 15,000

블루 플래그 국제인증 해수욕장 88,600 25,000 63,600

207 연구개발비 88,600 25,000 63,600

01 연구용역비 88,600 25,000 63,600

○ 해수욕장 위험성 평가 시행
48,000 18,400 29,600

○ 청산 신흥 해수욕장 블루플래그 본인증
34,000 0 34,000

해수욕장 안전요원 채용 190,000 210,000 △20,000

도 57,000 63,000 △6,000

군 133,000 147,000 △14,000

101 인건비 190,000 210,000 △20,000

도 57,000 63,000 △6,000

군 133,000 147,000 △14,000

04 기간제근로자등보수 190,000 210,000 △20,000

○ 해수욕장 안전요원 채용
190,000 210,000 △20,000

도 57,000 63,000 △6,000

군 133,000 147,000 △14,000

해수욕장 활성화 지원(현황조사) 25,000 50,000 △25,000

국 7,500 25,000 △17,500

도 5,000 0 5,000

군 12,500 25,000 △12,500

401 시설비및부대비 25,000 50,000 △25,000

국 7,500 25,000 △17,500

도 5,000 0 5,000

군 12,500 25,000 △12,500

01 시설비 25,000 50,000 △25,000

○ 해수욕장 현황조사 시행 0 50,000 △50,000

국 0 25,000 △25,000

군 0 25,000 △25,000

○ 해수욕장 방사능검사
25,000 0 25,000

국 7,500 0 7,500

도 5,000 0 5,000

군 12,500 0 12,500

위생업소관리 737,452 644,332 93,120

국 126,786 126,001 785

도 48,246 39,089 9,157

군 562,420 479,242 83,178

50,000,000원 * 1식

7,500,000원 * 2개소

7,500,000원 * 2개소

경정 4,800,000원 * 10개소

34,000,000원 * 1식

경정 190,000,000원 * 1식

경정 0원

25,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 위생업소관리
단위: 식품·공중위생업소관리 (단위:천원)

식품·공중위생업소관리 52,932 45,532 7,400

국 3,786 3,786 0

도 6,925 6,925 0

군 42,221 34,821 7,400

식품위생업소 관리 35,220 27,820 7,400

201 일반운영비 21,020 18,620 2,400

01 사무관리비 15,920 13,520 2,400

○ 유통식품 검사용 검체 구입비
3,600 1,200 2,400

301 일반보전금 14,200 9,200 5,000

14 기타보상금 13,600 8,600 5,000

○ 소비자식품위생감시원 활동비
13,000 8,000 5,000

음식개발및식생활개선 460,120 374,400 85,720

국 15,000 14,215 785

도 19,721 10,564 9,157

군 425,399 349,621 75,778

음식문화개선및축제관리 346,800 290,800 56,000

도 420 420 0

군 346,380 290,380 56,000

201 일반운영비 78,300 60,300 18,000

도 420 420 0

군 77,880 59,880 18,000

01 사무관리비 70,800 52,800 18,000

○ 완도군 음식점 안내 책자 제작
5,000 2,000 3,000

○ 완도군 우수음식점 홍보 콘텐츠 제작
15,000 0 15,000

206 재료비 63,000 45,000 18,000

01 재료비 63,000 45,000 18,000

○ 해양치유센터 연계 할인업소 물품 지원
18,000 0 18,000

301 일반보전금 37,500 17,500 20,000

14 기타보상금 35,000 15,000 20,000

○ 해양치유센터 연계 음식점, 숙박업소 이용
권 지원 20,000 0 20,000

안심식당 운영 지원 사업 0 8,430 △8,430

국 0 4,215 △4,215

도 0 843 △843

군 0 3,372 △3,372

206 재료비 0 8,430 △8,430

국 0 4,215 △4,215

도 0 843 △843

군 0 3,372 △3,372

경정 30,000원 * 10품목 * 12개월

경정 50,000원 * 20인 * 13일

경정 1,000원 * 1종 * 5,000부

15,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 6개소 * 1회

10,000원 * 2,000명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 위생업소관리
단위: 음식개발및식생활개선 (단위:천원)

01 재료비 0 8,430 △8,430

○ 안심식당 위생용품 구입 0 8,430 △8,430

국 0 4,215 △4,215

도 0 843 △843

군 0 3,372 △3,372

남도음식거리 명품화사업 9,000 0 9,000

도 9,000 0 9,000

201 일반운영비 9,000 0 9,000

도 9,000 0 9,000

01 사무관리비 9,000 0 9,000

○ 전복거리 홍보물 제작 등(성립전)
9,000 0 9,000

도 9,000 0 9,000

경영혁신 외식서비스 지원 사업 30,000 20,000 10,000

국 15,000 10,000 5,000

도 3,000 2,000 1,000

군 12,000 8,000 4,000

201 일반운영비 30,000 20,000 10,000

국 15,000 10,000 5,000

도 3,000 2,000 1,000

군 12,000 8,000 4,000

01 사무관리비 30,000 20,000 10,000

○ 경영혁신 외식서비스 지원 사업
30,000 20,000 10,000

국 15,000 10,000 5,000

도 3,000 2,000 1,000

군 12,000 8,000 4,000

음식점 입식테이블 및 경사로 설치 지원사업 39,550 20,400 19,150

도 6,120 6,120 0

군 33,430 14,280 19,150

402 민간자본이전 39,550 20,400 19,150

도 6,120 6,120 0

군 33,430 14,280 19,150

01 민간자본사업보조(자체재원) 19,150 0 19,150

○ 위생업소 경사로 지원사업
7,150 0 7,150

○ 음식점 입식테이블 설치 지원사업
12,000 0 12,000

재무활동(관광과) 76,737 0 76,737

보전지출 76,737 0 76,737

보조사업반환 76,737 0 76,737

802 반환금기타 76,737 0 76,737

01 국고보조금반환금 46,038 0 46,038

경정 0원

9,000,000원 * 1식

경정 3,000,000원 * 10개소

7,150,000원 * 1식

2,000,000원 * 6식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 재무활동(관광과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○ 22년 식품안전 감시 및 대응 국비 집행잔액
76 0 76

○ 22년 식품안전 감시 및 대응 국비 발생이자
25 0 25

○ 22년 어린이급식관리지원센터 운영 국비
발생이자 및 수익금 1,028 0 1,028

○ 22년 어린이기호식품 전담관리원 운영 국
비 발생이자 32 0 32

○ 22년 안심식당 운영 지원 국비 발생이자
60 0 60

○ 17년 지역수요맞춤지원사업(갈꽃섬전복오
감여행학교조성) 집행잔액 반납

28,589 0 28,589

○ 17년 지역수요맞춤지원사업(갈꽃섬오감여
행학교조성) 발생이자 16,228 0 16,228

02 시ㆍ도비보조금반환금 30,699 0 30,699

○ 22년 식품안전 감시 및 대응 도비 발생이
자 7 0 7

○ 22년 어린이급식관리지원센터 운영 도비
발생이자 및 수익금 206 0 206

○ 22년 어린이기호식품 전담관리원 운영 도
비 발생이자 7 0 7

○ 22년 안심식당 운영 지원 도비 발생이자
12 0 12

○ 22년 음식점 입식테이블 설치 지원사업 도
비 집행잔액 9 0 9

○ 22년 음식점 입식테이블 설치 지원사업 도
비 발생이자 62 0 62

○ 22년 음식점 3대 청결운동 추진 사업 도비
발생이자 15 0 15

○ 22년 남도음식거리 명품화사업 도비 발생
이자 75 0 75

○ 22년 음식점 위생등급제 참여업소 환경정
비 도비 발생이자 29 0 29

○ 22년 식품진흥기금 보조사업 도비 발생이
자 37 0 37

○ 22년 지역 소규모축제 지원사업 도비 발생
이자 반납 20 0 20

○ 21년 남도 깔끔이부자리 사업 도비 집행잔
액 3,338 0 3,338

○ 21년 남도 깔끔이부자리 사업 도비 발생이
자 58 0 58

○ 22년 전라남도 관광취약계층 행복여행활동
지원사업 도비 집행잔액 5,662 0 5,662

○ 22년 전라남도 관광취약계층 행복여행 지
원사업 도비 발생이자 26 0 26

○ 22년 남도 숙박할인 빅이벤트 도비 집행잔
액 21,028 0 21,028

76,000원

25,000원

1,028,000원

32,000원

60,000원

28,589,000원

16,228,000원

7,000원

206,000원

7,000원

12,000원

9,000원

62,000원

15,000원

75,000원

29,000원

37,000원

20,000원

3,338,000원

58,000원

5,662,000원

26,000원

21,028,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 재무활동(관광과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○ 22년 남도 숙박할인 빅이벤트 도비 발생이
자 108 0 108

행정운영경비(관광과) 223,128 221,135 1,993

인력운영비 98,848 96,855 1,993

인력운영비(관광과) 98,848 96,855 1,993

101 인건비 98,848 96,855 1,993

01 보수 81,760 79,767 1,993

○ 초과근무수당 81,760 79,767 1,993

* 6급
26,973 26,316 657

* 7급
29,238 28,524 714

* 8급
13,125 12,805 320

* 9급
12,424 12,122 302

108,000원

경정 12,844원 * 5인 * 35시간 * 12월

경정 11,602원 * 6인 * 35시간 * 12월

경정 10,416원 * 3인 * 35시간 * 12월

경정 9,860원 * 3인 * 35시간 * 12월


